Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-11-2023
Insolventienummer F.16/23/281
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000294119:F001
Datum uitspraak 18-07-2023
R-C mr. R.W.]J. van Veen
Curator mr M.C.G. Derksen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Fashion Release V.O.F. 17-08-2023
1

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma Fashion Release V.O.F., bezoekadres 17-08-2023
Proostwetering 87 te (3604 DH) Maarssen en staat ingeschreven bij de Kamer 1

van Koophandel onder nummer 62135198. Handelsnamen: Fashion Release en

Forza.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het Handelsregister 17-08-2023
als volgt: "Groothandel in textielwaren algemeen assortiment Im- en export 1

van-, groot- en kleinhandel in textielprodukten en aanverwante artikelen,

almede het handelen op agenturen basis."

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=df15ed31-6a25-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=40369f0a-2fd9-ed11-a877-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek

Curator is in contact met Exact Software om toegang te krijgen tot de digitale
financiele administratie van failliet. Tot op heden heeft curator de
inloggegevens van de digitale administratie nog niet ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Dit aantal is overgenomen uit de Kamer van Koophandel. De vennoten van
failliet hebben curator meegedeeld dat er ten tijde van het uitspreken van het
faillissement geen werknemers meer in dienst waren. Eerder dit jaar zou een
ontslagaanvraag wegens bedrijffseconomische redenen zijn ingediend bij het
UWV. De curator heeft dit punt in onderzoek.

Boedelsaldo

€101,42

€ 4.600,32

Verslagperiode

van
18-7-2023
t/m

17-8-2023

van
18-8-2023
t/m

17-11-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 20 uur 54 min
2 18 uur 30 min

totaal 39 uur 24 min

17-08-2023

1

17-11-2023
2

17-08-2023

1

17-08-2023
1

17-11-2023
2

17-08-2023
1

17-11-2023
2



Toelichting bestede uren

De werkzaamheden in de eerste verslagperiode zien op het inventariseren van 17-08-2023
administratie (bankafschriften) van failliet; 1
Ook is tijd besteed aan het in kaart brengen van de debiteuren en crediteuren.

Dit faillissementsverslag is geen prospectus of jaarrekening. Het beoogt niet
om verantwoording af te leggen over stand van de boedel of een volledig
inzicht te geven. Individuele schuldeisers en derden kunnen geen rechten
ontlenen aan dit verslag. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of -
achteraf - bijgesteld moet worden. Dit kan (ingrijpende) gevolgen hebben voor
de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag
kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan
worden geinterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid en/of als
afstand van enig recht.

l—L

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht op 22 december 2014. De vennoten van failliet zijn de heer 17-08-2023
A.l. Kelders en mevrouw P.D. Kelders-Frenkel. Beide vennoten zijn eveneens 1
op 18 juli 2023 in staat van faillissement verklaard.

De onderneming is op 12 november 1987 opgericht als besloten vennootschap
Fashion Release B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
nummer 37054938. Op 22 december 2014 is de onderneming voortgezet door
failliet in is Fashion Release B.V. ontbonden. Enig aandellhouder en bestuurder
van Fashion Release B.V. was de heer A.]. Kelders.

De vennoten hebben een verzoek ingediend om hun privé faillissementen om 17-11-2023
te zetten in de WSNP. 2

Bij vonnis van 2 oktober 2023 zijn de privé failissementen van de vennoten

opgeheven en zijn de vennoten toegelaten tot de WSNP.

1.2 Lopende procedures

In onderzoek. 17-08-2023
1
I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 17-11-2023
2

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 17-08-2023
1
I Voor zover bekend zijn er geen lopende verzekeringen. 17-11-2023

& 2



1.4 Huur

Failliet huurde laatstelijk een bedrijfsruimte gelegen aan de Bisonspoor 1090 17-08-2023

1092 te Maarssen. EE
Bij vonnis van 9 februari 2022 is de huurovereenkomst tussen verhuurder en

failliet ontbonden.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 17-08-2023
1

In de gesprekken die de curator met de vennoten van failliet heeft gevoerd, 17-11-2023

hebben zij diverse oorzaken aangevoerd voor het failissement, waaronder: 2

e dalende omzeti.v.m. de coronapandemie (kledingzaken moesten een
tijd verplicht gesloten blijven);

e dalende omzet i.v.m. langdurige verbouwing rondom een eerder
vestigingsadres van failliet, waardoor de winkel moeilijker te vinden
was voor klanten;

e stijgende kosten;

e cen conflict met de verhuurder, waardoor failliet het gehuurde moest
verlaten.

Het faillissement is aangevraagd door Black Bananas Clothing BV wegens
openstaande facturen voor levering van goederen aan failliet.

Naast deze vorderingen, heeft failliet ook andere schulden bij de
Belastingdienst, een kredietverstrekker, het UWV en overige concurrente
schuldeisers.

Het faillissement is uitgesproken nu failliet niet in staat is om aan haar
lopende verplichtingen te voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-08-2023
1

0

Toelichting

De bedrijfsactiviteiten zijn medio februari 2023 gestaakt. Voor zover bekend
waren er per datum failissement geen personeelsleden in dienst. De curator
heeft dit punt in onderzoek.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover bekend zijn er geen onroerende zaken. 17-08-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend zijn er geen bedrijfsmiddelen., 17-08-2023

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend zijn er geen voorraden. 17-08-2023

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
BMW 320i € 4.500,00

totaal € 4.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er staat een auto op naam van failliet. Het betreft een BMW 320i. Wegens een 17-08-2023
defect wordt de auto al enige tijd niet meer gebruikt. De bestuurder van failliet 1
heeft voor datum faillissement het kenteken laten schorsen.

De BMW 320i is met toestemming van de rechter-commissaris onderhands 17-11-2023
verkocht. 2

Na verkoop van de auto heeft zich een crediteur gemeld met een beroep op
pandrecht. De curator heeft recent de stukken met betrekking tot het
gestelde pandrecht ontvangen en moet het pandrecht nog op rechtsgeldig
bestuderen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Opvragen opgave kentekenregister. 17-08-2023
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 17-08-2023
1

Curatoris nog in afwachting van de inloggegevens van de digitale 17-11-2023

administratie. Zodra curator toegang heeft tot de digitale administratie zal 2

ook de debiteurenportefeuille in kaart kunnen worden gebracht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen vordering door een bank ingediend.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet aan de orde.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
zekerheden.

Er heeft zich een partij gemeld met een beroep op pandrecht. Curator heeft
deze partij verzocht de stukken te overleggen waaruit het pandrecht blijkt.
De stukken zijn recent ontvangen. Zie ook hetgeen hierover is gesteld onder
3.8.

5.4 Separatistenpositie

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een
seperatistenregeling.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich een partij gemeld met een beroep op een eigendomsvoorbehoud.
Curator heeft dit in onderzoek.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er heeft zich een partij gemeld met een beroep op reclamerechten. Curator
heeft dit in onderzoek.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven banken ten behoeve van een bankblokkade.

17-08-2023

1

17-08-2023
1

17-08-2023
1

17-11-2023
2

17-08-2023

1

17-08-2023
1

17-08-2023
1

17-08-2023
1

17-08-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 17-08-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Een VOF is niet verplicht de jaarrekeningen te deponeren. 17-08-2023
Door failliet zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring van de accountant was niet vereist. 17-08-2023

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 17-08-2023
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Uit onderzoek van de curator volgt dat een Audi A3 die op naam stond van
failliet, is overgeschreven op naam van een van de vennoten zonder dat daar
een tegenprestatie tegenover stond. De curator heeft hierover navraag
gedaan bij de vennoot. Daaruit volgt dat het voertuig daarna is geschonken
en door deze persoon de auto weer aan een derde te goeder trouw is
verkocht. Dit alles heeft zich ongeveer een half jaar voor faillissement
afgespeeld. Vanwege de beperkte tot geen verhaalsmogelijkheden en de
verkoop te goeder trouw, heeft de curator hier verder geen gedetailleerd
juridisch onderzoek naar kunnen doen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de vennoten meerdere vragen gesteld en meerdere stukken
opgevraagd, waaronder de volledige administratie van failliet. Daarnaast heeft
de curator de vennoten gevraagd een standaard vragenlijst in te vullen.

Curator heeft onderzoek gedaan naar de Audi A3 en hierover vragen gesteld
aan de vennoten.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator NB

17-08-2023
EE
17-08-2023
mE1
17-11-2023
E 2
17-08-2023
mE1
17-11-2023
] 2
17-08-2023
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 190.371,00

€ 190.388,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.590,00
Toelichting

Aanvraagkosten faillissement

€ 1.590,00
Toelichting

aanvraagkosten faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€178.041,88

€ 299.455,91

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven crediteuren;
verwerken ingediende vorderingen.

17-08-2023

1

17-11-2023
2

17-08-2023
1

17-11-2023
2

17-08-2023
1

17-11-2023
2

17-08-2023

1

17-11-2023
2

17-08-2023

1

17-08-2023

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie; 17-08-2023
Onderzoek (on)regelmatigheden / paulianeus handelen; 1
Onderzoek oorzaak faillissement;

crediteurenadministratie.

Onderzoek administratie; 17-11-2023
Onderzoek (on)regelmatigheden / paulianeus handelen; 2
Onderzoek oorzaak faillissement;

crediteurenadministratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend. 17-08-2023
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 17-2-2024 17-11-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


